FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ARAGUAIA - CISA, PELO PERÍODO DE 1 (UM) 
ANO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E TERMO DE REFERENCIAL. 

PLATAFORMA: https://bnc.org.br/  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 883.722,25 (oitocentos e oitenta e três mil, setecentos e vinte e dois reais e 
vinte e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 04/03/2026 ÁS 09:00(horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS. 
SIM 

LEGISLAÇÃO APLICAVEL:

[...]

Araguaia/MT, para suprir as demandas do Hospital Municipal Prefeito João Abreu Luz, administrado 

pelo CISA. 

1.3 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do(a) assinatura do contrato, na 

forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.  

1.3.1 O custo estimado total da licitação para futura contratação é de R$ 883.722,25 (oitocentos e oitenta 
e três mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos), conforme custos unitários apostos 
na tabela acima. 

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, 

alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021).  

2.1 A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada neste Termo